[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ФРОЛИЩИ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 40
р.п. Фролищи

от 11 октября 2012г.

Об инициативе Золинского сельского Совета
об изменении способа формирования
Земского собрания Володарского муниципального района
Рассмотрев и обсудив инициативу Золинского сельского Совета об изменении способа формирования Земского собрания Володарского муниципального района, оформленную решением Золинского сельского Совета от 25.09.2012 г. № 132, с целью повышения эффективности работы Земского собрания Володарского муниципального района, более объективного учета интересов поселений при решении вопросов местного значения муниципального района, в соответствии с абзацем 2, части 5 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу Золинского сельского Совета о формировании Земского собрания Володарского муниципального района Нижегородской области в порядке, установленном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - из глав поселений, входящих в состав Володарского муниципального района и из депутатов представительных органов указанных поселений, избираемых представительными органами поселений из своего состава.

2. Поддержать предложенную Золинским сельским Советом норму представительства депутатов представительных органов поселений, входящих в состав Володарского муниципального района, в Земском собрании Володарского муниципального района: от одного поселения - один депутат.
3. Поддержать предложение Золинского сельского Совета днем начала работы Земского собрания Володарского муниципального района, сформированного в порядке, установленном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», считать первый рабочий день месяца, следующего после дня месяца окончания срока полномочий Земского собрания Володарского муниципального района нынешнего созыва.
4. Направить настоящее Решение в адрес Земского собрания Володарского муниципального района для учета рассмотрения инициативы.

5. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке.

Глава местного самоуправления –

председатель поселкового Совета

И.А.Климов